
 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度 第６回 

日野市教育委員会臨時会議事録要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年（２０２１年）１２月２３日 

 

日野市教育委員会 

 

 





 - 2 - 

議事内容 

議案 

第３８号 教育委員会職員人事の専決処分について 

第３９号 東光寺小学校学校運営協議会委員の解任の専決処分について 

第４０号 日野市立学校教員の処分（内申）について 

第４１号 日野市立学校教員の処分（内申）について 

 

  



 - 3 - 

（議事の要旨） 

開始２０時００分 

［髙木教育長職務代理者］ 

 ただいまから、令和３年度第６回日野市教育委員会臨時会を開会いたします。 

 本日の議事録署名は、東委員にお願いいたします。 

 本日の案件は、議案４件です。 

 なお、議案第４０号および議案第４１号は、公開しない会議とし、議事の最後に審議し

たいと思いますが、よろしいでしょうか。 

（「異議なし」の声あり） 

［髙木教育長職務代理者］ 

 異議なしと認め、会議規則第１０条により、議案第４０号および議案第４１号は、公開

しない会議とし、議事の最後に審議します。  

 それでは、議事に入ります。 

 議案第３８号・教育委員会職員人事の専決処分について、事務局より説明をお願いいた

します。 

 

○議案第３８号 教育委員会職員人事の専決処分について 

 

［伊藤庶務課長］ 

 庶務課長でございます。 

 議案書１ページを御覧ください。議案第３６号・教育委員会職員人事の専決処分につい

てご説明いたします。 

 提案理由でございます。教育委員会職員に対する人事異動に伴う人事発令について、教

育委員会に諮る時間的余裕がありませんでした。そのため教育長職務代理者専決により人

事発令を行いましたので、報告し承認を求めるものです。  

 次ページ、２ページをご覧ください。令和３年１２月１５日付の発令でございます。対

象者は２名でございます。職層名、職務名、氏名等につきましては、ここに記載のとおり

でございます。 

 説明は以上でございます。よろしくご審議のほどお願い申し上げます。  

［髙木教育長職務代理者］ 

 事務局からの説明が終了いたしました。 

ご質問がございましたらお願いします。なければご意見を伺います。なければご質問・

ご意見はこれにて終結します。 

お諮りします。 

教育委員会職員人事の専決処分についてを原案のとおり承認することに異議ございませ

んか。 

（「異議なし」の声あり） 

［髙木教育長職務代理者］ 

 異議なしと認めます。議案第３８号は原案の通り承認されました。 



 - 4 - 

 議案第３９号・東光寺小学校学校運営協議会委員の解任の専決処分について、事務局よ

り提案理由の説明をお願いいたします。 

 

〇議案第３９号 東光寺小学校学校運営協議会委員の解任の専決処分について 

 

［伊藤庶務課長］ 

 庶務課長でございます。議案書３ページをご覧ください。  

議案第３９号・東光寺小学校学校運営協議会委員の解任の専決処分について、ご説明い  

たします。 

提案理由でございます。日野市学校運営協議会規則第１７条の規定に基づく委員の解任

について、教育委員会に諮る時間的余裕がありませんでした。そのため、教育長職務代理

者専決により解任を行いましたので、報告し承認を求めるものです。  

 次ページをお開き願います。上段が解任を行った委員の氏名、住所、解任理由でござい

ます。委員からの辞任申し出に伴う解任となります。解任日は、令和３年１０月３１日と

なります。 

 説明は以上でございます。よろしくご審議のほどお願い申し上げます。  

［髙木教育長職務代理者］ 

 事務局からの説明が終了いたしました。 

ご質問がございましたらお願いいたします。なければご意見を伺います。なければご質

問・ご意見はこれにて終結します。 

お諮りします。 

東光寺小学校学校運営協議会委員の解任の専決処分についてを原案のとおり承認するこ

とに異議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

［髙木教育長職務代理者］ 

 異議なしと認めます。議案第３９号は原案の通り承認されました。 

これより議案第４０号および議案第４１号の審議に入りますが、本件につきましては、

公開しない会議といたします。 

なお、本件の終了をもって、令和３年度第６回教育委員会臨時会を閉会といたします。 

 

「日野市立学校教員の処分（内申）について」 

 は公開しない会議の中で審議 

 

［髙木教育長職務代理者］ 

 以上を持ちまして、本日の案件は全て終了いたしました。  

 これにて令和３年度第６回教育委員会臨時会を閉会いたします。  

 

閉会２０時０９分 


